
 Zápis č. 02 
 

z jednání TMK ČLS konaného dne 27.7.2005 v Praze.  
 
Přítomni: Ing. Zdeněk Horáček, M. Macková, V. Karola, Mgr. L. Bímová 
 
 
I. X. ME 2005 dorostu - Silkeborg  
• předběžná nominace předložena vedoucí RD na jednání P-ČLS dne 4.7.2005 
• na základě předloženého rozpočtu a po projednání s předsedkyní ČLS využije výprava 

služeb autodopravy 
 
II. Návrh nominace na ME v terénní lukostřelbě – 11.-18.9.2005 – Rogla, Slovinsko 
• podmínky výjezdu – účast na vlastní náklady s příspěvkem ČLS na celou výpravu ve výši 

20.000,- Kč, odsouhlaseno P-ČLS 
• nominace dospělí:  holý luk  Hladil Milan 

Pokorný Richard 
olympijský luk Horáčková Barbora 
kladkový luk  Procházka Jan 

      nominace dorost:  holý luk  Šot Michal  
      vedoucí výpravy:      Procházka Jan 
 
III. výjezd GP Bulharsko 
• souhlasí s výjezdem p. Daniela Kraváčka na vlastní náklady na GP Sofie – Bulharsko    
  
IV. metodické pokyny – „Povinnosti vedoucího RD“ a „Povinnosti vedoucího 

reprezentačního výjezdu“ 
• metodické pokyny byly zpracovány předsedkyní ČLS a schválené P-ČLS  

o metodické pokyny jsou v současné době připomínkovány pí. Mackovou a pí. 
Bímovou a předány  ostatním členům komise,    

o na příštím jednání budou připomínky zkompletovány ve spolupráci s LPK ČLS a  
předány k dalšímu projednání na P-ČLS 

 
V.  vyhodnocení kritérií a výjezdů reprezentací ČLS za I.-VII.2005 
• nominační kritéria na rok 2005 dospělých a dorostu 

o konstatováno, že z hlediska bodových hodnot byla nominační kriteria nastavena 
dobře 

o dospělí: z důvodů dodatečných změn v Kalendáři závodů ČLS bylo nutné změnit 
kriteria pro výjezd na MS ve Španělsku v terčové lukostřelbě, a to z průměru ze 3 
závodů na průměr ze 2 závodů 

o dorost: rozšířen časový limit na splnění nom. kriterií na výjezd na ME v Dánsku 
• hodnocení výjezdů reprezentací 

hodnocení jednotlivých výjezdů provádí vedoucí výjezdu   
 
VI. vyhodnocení výjezdů reprezentací z hlediska úspěšnosti 
vyhodnocení výjezdů z hlediska úspěšnosti bud provedeno po ukončení sezóny 
 
 
 
 
 
 



VII. nominační kriteria na výjezdy pro rok 2006 
• dospělí:  

o finanční zajištění:  
na základě Všeobecných podmínek státní reprezentace ČLS dospělých na období 2005-2008 a 
finančních možností ČLS navrhuje TMK ČLS pro rok 2006: 

o ME v halové lukostřelbě dospělých a dorostu – 13.-18.3.06,  Španělsko 
nominační kriteria: průměr ze 2 závodů do 29.1.2006   
na náklady ČLS: vyjede 1 osoba bez rozdílu pohlaví v divizi a kategorii RL s nejvyšším 
průměrem ve výši 580 bodů a výše  
na vlastní náklady: muži  RL průměr: 570 bodů 

ženy RL průměr: 555 bodů 
muži C  průměr: 580 bodů 
ženy C  průměr:  570 bodů 

ME se mohou účastnit vždy 4 střelci v každé kategorii a divizi 
TMK předpokládá výjezd 1 dospělého a 1 dorostence na náklady ČLS a doporučuje, aby 
dospělý vyjíždějící na náklady ČLS byl zároveň vedoucím výpravy 

o GP Poreč, Chorvatsko – 10.-13.5.2006 
nominační kriteria: výsledek z 1 závodu ze sestavy FITA do 1.5.2006   
na vlastní náklady: muži RL F   1260 bodů 

ženy RL DF  1235 bodů 
muži C  F  1340 bodů 
ženy C  DF  1310 bodů  

GP se mohou účastnit vždy 4 střelci v každé kategorii a divizi 
TMK doporučuje, aby byl vedoucím výpravy někdo z účastníků nebo na návrh účastníků třetí 
osoba, které nebude výjezd placen z finančních prostředků ČLS 

o GP Antalya, Turecko – 07.-10.6.2006 
nominační kriteria: výsledek z 1 závodu ze sestavy FITA do 14.5.2006   
na vlastní náklady: muži  RL F   1260 bodů 

ženy RL DF  1235 bodů 
muži C  F  1340 bodů 
ženy C  DF  1310 bodů 

GP se mohou účastnit vždy 4 střelci v každé kategorii a divizi 
TMK doporučuje, aby byl vedoucím výpravy někdo z účastníků nebo na návrh účastníků třetí 
osoba, které nebude výjezd placen z finančních prostředků ČLS 

o GP Olbia, Sardinie – 05.-08.7.2006 
nominační kriteria: průměr ze dvou závodů ze sestavy FITA do 11.6.2006   
na vlastní náklady: muži  RL F   1260 bodů 

ženy RL DF  1235 bodů 
muži C  F  1340 bodů 
ženy C  DF  1310 bodů 

GP se mohou účastnit vždy 4 střelci v každé kategorii a divizi 
TMK doporučuje, aby byl vedoucím výpravy někdo z účastníků nebo na návrh účastníků třetí 
osoba, které nebude výjezd placen z finančních prostředků ČLS 

o ME terčová, Athény, Řecko – 2.-5.8.2006 
nominační kriteria: průměr ze 2 závodů v sestavě do 18.6.2006   
na náklady ČLS:  muži RL F  1280 bodů 
na vlastní náklady muži RL F 1260 bodů   
na náklady ČLS:  ženy RL DF  1255 bodů 
na vlastní náklady ženy RL DF 1235 bodů 
 
na vlastní náklady muži C  F 1340 bodů 

ženy C  DF 1310 bodů 
 



U kategorie muži RL předpokládáme vyslat 3-4 členné družstvo na náklady ČLS. Návrh na 
sestavení týmu si vyhrazuje TMK podle dosažených výsledků. Pro účast na ME bude určen 
vedoucí výjezdu na náklady ČLS. 
 

o MS terénní, Gothenburg, Švédsko – 20.-25.8.2006  
nominační kriteria: 1.-3. místo v žebříčku v kategoriích muži, ženy v divizích holý luk, 
olympijský luk, kladkový luk do 2.7.2006, vždy na vlastní náklady 
MS se mohou účastnit vždy 3 střelci v každé kategorii a divizi. 
TMK doporučuje, aby byl vedoucím výpravy někdo z účastníků nebo na návrh účastníků třetí 
osoba, které nebude výjezd placen z finančních prostředků ČLS. 
TMK předpokládá finanční příspěvek ze strany ČLS, jeho výše bude určena P-ČLS. 
 
• akademický sport 
TMK ukládá předsedkyni komise akademického sportu sl. H. Majarové zpracovat do 
31.8.2005 nominační kriteria na Akademické MS 2006 – 14-18.6.2006, Viničné, Slovenská 
republika  
 
• dorost 

o finanční zajištění:  
TMK trvá na tom, aby s mládeží vyjížděla osoba, která bude doporučena TMK, a to na 
náklady ČLS, 
na základě Všeobecných podmínek státní reprezentace ČLS dorostu na období 2005-2008 a 
finančních možností ČLS navrhuje TMK ČLS pro rok 2006: 

o ME v halové lukostřelbě dospělých a dorostu – 13.-18.3.06,  Španělsko 
nominační kriteria: průměr ze 2 závodů do 29.1.2006   
na náklady ČLS: vyjede 1 osoba bez rozdílu pohlaví a kategorie v divizi RL s nejvyšším 
průměrem ve výši 570 bodů a výše  
na vlastní náklady: dorostenec  RL průměr: 560 bodů 

dorostenky RL průměr: 545 bodů 
ME se mohou účastnit vždy 4 střelci v každé kategorii a divizi 
TMK předpokládá výjezd 1 dospělého a 1 dorostence na náklady ČLS a doporučuje, aby 
dospělý vyjíždějící na náklady ČLS byl zároveň vedoucím výpravy 

o JC – I. kolo, předpokládaný termín květen 2006 
nominační kriteria: jeden výsledek z příslušné sestavy FITA - závěrka 3 týdny před termínem 
pořádání závodu 
na vlastní náklady:  junioři RL F 1220 bodů 
   juniorky RL  DF 1200 bodů 
   kadeti RL DF 1200 bodů 
   kadetky RL KF 1200 bodů 
JC se mohou účastnit vždy 4 střelci v každé kategorii 

o JC – II.kolo, předpokládaný termín červen 2006 
nominační kriteria: jeden výsledek z příslušné sestavy FITA - závěrka 3 týdny před termínem 
pořádání závodu 
na vlastní náklady:  junioři RL F 1220 bodů 
   juniorky RL  DF 1200 bodů 
   kadeti RL DF 1200 bodů 
   kadetky RL KF 1200 bodů 
JC se mohou účastnit vždy 4 střelci v každé kategorii 

o MS v terčové lukostřelbě, červenec 2006  
nominační kriteria: průměr ze 2 výsledků v příslušné sestavě FITA do 14.5.2006 
na náklady ČLS: junioři RL F 1250 bodů 

juniorky RL  DF 1230 bodů 
   kadeti RL DF 1220 bodů 



   kadetky RL KF 1220 bodů 
na vlastní náklady: junioři RL F 1200 bodů 

juniorky RL  DF 1200 bodů 
   kadeti RL DF 1200 bodů 
   kadetky RL KF 1200 bodů 
MS se mohou účastnit vždy 4 střelci v každé kategorii a divizi 
Vedoucí výpravy pojede na náklady ČLS. 

o MS terénní, Gothenburg, Švédsko – 20.-25.8.2006  
nominační kriteria: 1.-3. místo v žebříčku v kategoriích dorostenec, dorostenka v divizích 
holý luk, olympijský luk, kladkový luk do 2.7.2006, vždy na vlastní náklady 
MS se mohou účastnit vždy 3 střelci v každé kategorii a divizi 
TMK doporučuje, aby byl vedoucím výpravy někdo z dospělých účastníků nebo na návrh 
účastníků třetí osoba, které nebude výjezd placen z finančních prostředků ČLS 
TMK předpokládá finanční příspěvek ze strany ČLS, jeho výše bude určena P-ČLS. 
 
• TMK si vyhrazuje právo na změnu nominačních kriterií v návaznosti na změny 

v kalendáři FITA, EMAU apod. 
• Termíny jednotlivých závodů výše uvedených jsou citací z oficiálních stránek FITA a 

EMAU. 
• Podmínky pro výjezd: 

o splnění nominačního kriteria 
o plnění reprezentační smlouvy 
o dodržování Kodexu reprezentanta, např. dodržování Antidopingových pravidel, 

obecně kouření tabákových produktů,  apod. 
 
VIII. legislativa 
• zpracování Kodexu reprezentanta do 30.9.2006, všichni členové TR 
• návrh novelizace smluv s reprezentací dospělých a dorostu do 30.9.2006, všichni členové 

TR 
• metodické pokyny z oblasti vzdělávání trenérů do 30.9.2006, zajistí KV 
 
IX. Komise vzdělávání 
• zpracován návrh Pokynu k evidenci trenérů 
• zpracován návrh Učebního plánu pro trenéry IV. třídy 
• v současné době zpracováván Učební plán pro trenéry III. třídy 
• v současné době se zpracovává Organizační pokyn ke školení trenérů 
• zpracovává se finanční rozvaha školení 
• předpokládá se uspořádání školení trenérů III. třídy v 8.-9., 22.-23.10.2005, zajistí KV   
• aktiv trenérů 5.-6.11.2005 ve spojení s aktivem STK – s rámcovou náplní hodnocení 

sezóny, návrhy soutěží, zajistí KV + ing. Horáček 
• v rámci školení trenérů budou odzkoušeni sl. Dvořáková a p. Borský, zajistí KV 
• problematika seznamování s lukostřelbou na akademické půdě –  

obsahová náplň + termíny školení zajistí KV na základě požadavků KAS,  
úkol pro KAS – zpracovat konkrétní požadavek na seznámení a případné školení 
učitelů TV na fakultách VŠ – zodpovídá sl. H. Majarová, termín do 30.9.2005   
předání požadavků na předsedkyni Komise vzdělávání 

• seznámení s plány ohledně vzdělávání – materiální a finanční zabezpečení 
 

X. žádost o zapůjčení lukostřeleckého materiálu 
byla projednána žádost LO Mariánské Hory Ostrava o zapůjčení: 

• ramen pro Lukáše Kaboně  



požadované parametry 68“/34 lbs – na ČLS nejsou dostupné a proto budou zapůjčeny ramena 
70“/36 lbs, v.č.:90106 na vyzkoušení na dobu 31.8.2005.  

• ramen pro Gabrielu Šudřichovou 
 na základě informace o technické závadě svazových ramen doporučujeme odbornou opravu, 
kterou objedná sekretariát ČLS. Na dobu opravy se zapůjčují ramena HOYT Syntactic 70“/36 
lbs, v.č.: LOO623.       
 
XI. požadavky na termíny závodů 
TMK navrhuje termíny nosných závodů zařazených do Kalendáře závodů ČLS, a to 
s ohledem  na termínovou listinu mezinárodních závodů FITA a EMAU. Termíny jsou 
přílohou tohoto zápisu. 
 
XII. Sportovní centrum mládeže 
TMK jako odborná komise jejíž náplní je metodika lukostřelby žádá P-ČLS o poskytnutí 
informací, které jsou nutné ke zpracování metodiky pro fungování SCM.  
 
XIII. Talentovaná mládež 2006 
TMK projednala plán přípravy Projektu Talentované mládeže pro rok 2006  
 
XIV. příprava reprezentace dorostu pro sezónu 2006 
projednán plán přípravy RD dorostu, podklady zpracuje pí. Macková do příštího jednání TR 
TMK 
 
 
Jednání proběhlo od 8,00 hod  do 21,00 hod. 
 
Zapsala: L. Bímová 
 
 
 
 
 


	I. X. ME 2005 dorostu - Silkeborg  

